
 

 

 

 

 

 

 

 2016.gada 21.septembrī                     Siguldā                     Nr.15 

 

   Siguldas novada Domes  

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 
  

Piedalās deputāti: Uģis Mitrevics, Līga Sausiņa, Jānis Zilvers, Māris Malcenieks, Jānis Strautmanis, 

Dainis Dukurs, Ināra Paegle, Ņina Balode, Eva Viļķina, Guntars Zvejnieks 

 

Nepiedalās: Indra Ozoliņa, Ēriks Čoders, Jānis Lazdāns, Ilmārs Lipskis, Mārtiņš Zīverts – darba 

noslogotības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektore Jeļena Zarandija, Juridiskās 

pārvaldes juriste Tatjana Krūmiņa, Juridiskās pārvaldes juriste Inese Zaļā, Finanšu pārvaldes vadītāja 

Dace Matuseviča, Izglītības pārvaldes vadītāja Maija Bruģe, Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja 

Rudīte Bete, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga Zālīte, Personāla nodaļas vadītāja Kristīne 

Simanoviča,  Personāla nodaļas personāla speciāliste Liene Ozola - Ozoliņa, Sabiedrisko attiecību 

pārvaldes vadītāja Diāna Vītola, Telpiskās attīstības plānotāja Zane Gatere, Teritorijas plānotājs 

Roberts Lipsbergs, datortīklu speciālists Dzintars Strods 
 

Piedalās: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore Laura Skrodele, Pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs Juris Ivars Čivčš, SIA “Siguldas Pilsētas trase” 

valdes locekle Elīna Sofija Kalēja 

 

Protokolē: Domes sekretāre Madara Zeltiņa 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.17.20 

 

Darba kārtība: 

  

1. Par izmaiņām Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas sastāvā. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 24.februāra lēmumā “Par 

pašvaldības ceļa “Pansionāts-Silciems” daļas nodošanu valstij” (prot. Nr.3, §10).  

3. Par lokālplānojuma zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža 

iela1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 

un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku ielas daļai 

Siguldas pilsētā apstiprināšanu. 

4. Par izmaiņām Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā. 

5. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem. 



2 
 

6. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2012.gada 24.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.28 „ Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes programmas”. 

7. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra nolikumā Nr.2 „Par 

atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”. 

8. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem. 

9. Par Siguldas novada Mākslu skolas “Baltais Flīģelis”, Siguldas Sporta skolas un Siguldas 

novada Jaunrades centra interešu izglītības pulciņu maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu.  

10. Par izmaiņām Siguldas novada Vēlēšanu komisijas sastāvā. 

11. Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai. 

12. Par tiešās līdzdalības saglabāšanu Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

„JUMIS”.  

13. Par izmaiņām Apbalvojumu komisijas sastāvā. 

14. Par Siguldas novada Domes nolikuma “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums” apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada Domes iekšējo noteikumu „Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

16. Par finansējuma piešķiršanu personāla darba samaksas segšanai Siguldas Mākslu skolā 

“Baltais Flīģelis”, Mores pamatskolā, Allažu pamatskolā. 

17. Par Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra nodošanu Siguldas novada pašvaldības 

valdījumā un Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

Domes 2013.gada 25.septembra saistošajos noteikumos Nr.32 „Siguldas novada 

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” apstiprināšanu. 

18. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada Domes 

2016.gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” apstiprināšanu. 

19. Par Siguldas novada Finanšu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

20. Par Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra iznomāšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

21. Par Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodeksa apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību ar  

5 (pieciem) papildjautājumiem: Nr.22 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza 

iela 28, Sigulda, Siguldas novads, apstiprināšanu”, Nr.23 “Par telpu nomas konkursa rezultātu 

apstiprināšanu”, Nr.24 “Par līdzdalības  izbeigšanu SIA “Rīgas Apriņķa Avīze””, Nr.25 “Par 

Patapinājuma līguma noslēgšanu ar nodibinājumu “Nodibinājums “Allažu bērnu un ģimenes atbalsta 

centrs”” un Vienošanās noslēgšanu par Siguldas novada Domes un nodibinājuma „Nodibinājums 

„Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 2010.gada 14.janvārī noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas 

līguma izbeigšanu”, Nr.26 “Par maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupu nodarbībām Laurenču 

sākumskolā”. 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  

M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 

papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 



3 
 

22. Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas 

novads, apstiprināšanu. 

23. Par telpu nomas konkursa rezultātu apstiprināšanu. 

24. Par līdzdalības  izbeigšanu SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

25. Par Patapinājuma līguma noslēgšanu ar nodibinājumu “Nodibinājums “Allažu bērnu un 

ģimenes atbalsta centrs”” un Vienošanās noslēgšanu par Siguldas novada Domes un 

nodibinājuma „Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 2010.gada 

14.janvārī noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas līguma izbeigšanu. 

26. Par maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupu nodarbībām Laurenču sākumskolā. 

  

 

1.§ 

Par izmaiņām Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas sastāvā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.748 “Noteikumi par darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi” 16.punktu un Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu 

uzraudzības komisijas nolikumu, ņemot vērā, ka darba tiesiskās attiecības ar Siguldas novada 

pašvaldību no 2016.gada 19.augusta izbeigusi Ilze Urtāne un no 2016.gada 14.septembra - Anita 

Viškere, pamatojoties uz apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §1), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1.  Izslēgt no Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 

komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Anitu Viškeri un komisijas locekli – Ilzi Urtāni ar 

2016.gada 23.septembri. 

2. Ievēlēt par Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 

komisijas priekšsēdētāju Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu 

un vides pārvaldības nodaļas galveno lauku attīstības speciālisti Inetu Eriksoni un par komisijas 

locekli Būvniecības kontroles nodaļas ģeodēzijas inženieri Ilzi Lūkinu ar 2016.gada 

26.septembri. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 24.februāra lēmumā “Par pašvaldības 

ceļa “Pansionāts-Silciems” daļas nodošanu valstij” (prot. Nr.3, §10) 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

Siguldas novada Dome 2016.gada 26.februārī ir pieņēmusi lēmumu „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma ceļš “Pansionāts - Silciems” sadalīšanu un  daļas nodošanu valstij” (prot. Nr.3, 

§10), ar kuru piekritusi nodot valstij, Zemkopības ministrijas personā,  meža apsaimniekošanas  un 

aizsardzības  funkciju nodrošināšanai atdalīto nekustamo īpašumu “Silciema ceļš”, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. 8042 002 0250, zemes vienības kadastra apzīmējums 8042 002 0249,  

ar kopējo  platību 2.28 ha. Lai nodotu Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu, ir 

nepieciešams veikt tā uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā. Minētais process ir izpildes stadijā. 

         VAS "Latvijas valsts meži", vienotais reģistrācijas Nr.40003466281, valdījumā ir valsts meža 

zeme, kas atrodas Siguldas novada Allažu pagasta teritorijā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

8042 002 0169 un 8042 002 0171 nekustamā īpašuma „Silciema masīvs”, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8042 002 0171, sastāvā, īpašumtiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas 



4 
 

zemesgrāmatu nodaļā 2007.gada 6.augustā, uz Latvijas valsts vārda LR Zemkopības ministrijas 

personā, Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000384201. 

          Meža infrastruktūras objekta (uzņēmuma (mežsaimniecību) ceļa) izbūve, lietošana un 

uzturēšana piekļuvei īpašuma „Silciema masīvs”, Allažu pagasts, Siguldas novads, iespējama, 

šķērsojot nekustamo īpašumu “Silciema ceļš”, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8042 002 

0250. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 44.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §2), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 2016.gada 24.februāra Siguldas novada Domes lēmumā “Par pašvaldības 

ceļa “Pansionāts-Silciems” daļas nodošanu valstij” (prot.Nr.3, §10) un papildināt to ar 7. un 8. punktu, 

izsakot tos šādā redakcijā: 

 

“7. Līdz  Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Silciema ceļš”, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 80420020250, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8042 002 0249,  nodošanai 

valstij Zemkopības  ministrijas personā, nodibināt ceļa servitūtu nekustamajā īpašuma “Silciema ceļš”, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8042 002 0250, zemes vienībā kadastra apzīmējumu 8042 

002 0249,  par labu nekustamajam īpašumam ar nosaukumu „Silciema masīvs”, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 8042 002 0171, ar servitūta izlietotāja – VAS “Latvijas valsts meži” tiesībām būvēt, 

lietot un uzturēt ceļa posmu, uz kuru tiek nodibināts servitūts. Ceļa servitūta platums 10,00 m, garums 

2280 m, platība 2.28 ha.” 

 

“8. Apstiprināt Servitūta nodibināšanas līguma projektu.” 

 

3.§ 

Par lokālplānojuma zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela1, 

1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 un 2, 

Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku ielas daļai Siguldas 

pilsētā apstiprināšanu 

Ziņo: Telpiskās attīstības plānotāja Z.Gatere 

Izskatījusi SIA “Grupa 93”, reģ. Nr. 50103129191, adrese K. Barona iela 3-4,  

Rīga, LV-1050,  24.08.2016. iesniegto lokālplānojumu  zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu 

iela 4, Pulkveža Brieža iela1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, 

Strēlnieku iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku ielas 

daļai Siguldas pilsētā, Dome konstatē:  

 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000484490 datiem nekustamais īpašums Pulkveža Brieža iela, 

Sigulda (kad. Nr. 8015 003 1416), platība 6,97 ha, pieder Siguldas novada pašvaldībai. 

Lokālplānojuma teritorijā ietilpst daļa no zemes vienības.  

2. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000493523 datiem nekustamais īpašums Strēlnieku iela, Sigulda 

(kad. Nr. 8015 003 2363), platība 37,40 ha, pieder Siguldas novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar Valsts nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas (VNĪKIS) datiem 



5 
 

nekustamais īpašums sastāv no 4 (četriem) zemes gabaliem, kadastra apzīmējumi 8015 

003 1533, 8015 003 1541, 8015 003 1542 un 8015 003 2363 . Lokālplānojuma teritorijā 

ietilpst daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 003 1533, zemes gabala 

platību 12,20 ha.  

3. Saskaņā ar VNĪKIS datiem nekustamais īpašums Priežu iela, Sigulda (kad. Nr. 8015 

003 1423), platība 0,24 ha, ir Siguldas novada pašvaldībai piekrītoša zeme.   

4. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000511255 datiem nekustamais īpašums Autoceļš A2  (pilsētas 

teritorijā – Vidzemes šoseja), kadastra Nr. 8015 003 1728, platība 15,7534 ha, pieder 

valstij Satiksmes ministrijas personā. Lokālplānojuma teritorijā ietilpst daļa no zemes 

vienības. 

5. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000441198 datiem nekustamais īpašums Mazā Saules iela, Sigulda, 

Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 0116, platība 0,3695 ha, pieder Siguldas novada 

pašvaldībai. 

6. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000439933 datiem nekustamais īpašums Saules iela 16B, Sigulda, 

Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 1431, platība 0,0126 ha, pieder Siguldas novada 

Domei.   

7. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000153807 datiem nekustamais īpašums ar adresi Priežu iela 7, 

Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 1422, pieder Siguldas novada pašvaldībai. 

Nekustamais īpašums sastāv no 2 (divām) zemes vienībām ar kad. apz. 8015 003 1421, 

platība 0,0491 ha un 8015 003 1422, platība 0,265 ha.  

8. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000121306 datiem nekustamais īpašums Priežu iela 4, Sigulda, 

Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 1412, platība 1,0106 ha, pieder SIA “Tirdzniecības 

nams A2”.   

9. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr. 631 datiem nekustamais īpašums Pulkveža Brieža  iela 3, Sigulda, 

Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 1406, platība 0,2285 ha, pieder SIA “Tirdzniecības 

nams A2”.   

10. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000441199 datiem nekustamais īpašums Pulkveža Brieža  iela 1A, 

Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 0115, platība 0,0645 ha, pieder SIA 

“Tirdzniecības nams A2”. 

11. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000205795 datiem nekustamais īpašums Pulkveža Brieža  iela 1, 

Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr.8015 003 1415, platība 0,3917 ha, pieder SIA 

“Tirdzniecības nams A2”. 

12. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr. 140 datiem nekustamais īpašums Strēlnieku  iela 1, Sigulda, Siguldas 

novads, kad. Nr.8015 003 1505, platība 0,2629 ha, pieder SIA “Loras nami”.   

13. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr. 140 datiem nekustamais īpašums Strēlnieku  iela 2, Sigulda, Siguldas 

novads, kad. Nr.8015 003 1701, platība 0,7383 ha, pieder SIA “Loras nami”. 

Nekustamais īpašums sastāv no 1(viena) zemes gabala, kad. apz. 8015 003 1701 un 

Tirdzniecības centra, kad. apz. 8015 003 1701 002. 

14. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 



6 
 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2), turpmāk tekstā - TIAN, grafisko 

daļu nekustamajiem īpašumiem ar adresēm Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela1, 1A, 3, 

Priežu iela 7, Saules iela 16 B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 un 2, 

Siguldā, plānotās atļautās izmantošanas ir Publiskās apbūves teritorija (P), Zaļumvietas 

(Z), Mazstāvu dzīvojamā apbūve (DzM) un Daudzstāvu dzīvojamā apbūve (DzV). 

15. Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otro daļu lokālplānojumā 

var detalizēt un grozīt teritorijas plānojumu. Tādēļ situācijā, kad iespējamais labākais 

risinājums no pilsētbūvniecības viedokļa kādas kompleksas problēmas risināšanai ir 

gan detalizēt, gan grozīt teritorijas plānojumu, nepieciešams izstrādāt lokālplānojumu.  

16. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra lēmumu “Par lokālplānojuma 

uzsākšanu Siguldā, Siguldas novadā,  ar mērķi uzlabot satiksmes infrastruktūru 

Strēlnieku, Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojumu zonās” (prot.Nr.1, 

§9), ir uzsākta lokālplānojuma izstrāde. 

17. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija lēmumu “Par lokālplānojuma 

projekta  Siguldā, Siguldas novadā, ar mērķi uzlabot satiksmes infrastruktūru 

Strēlnieku, Pulkveža Brieža ielas un Vidzemes šosejas krustojumu zonās, nodošanu 

publiskajai apspriešanai,” (prot. Nr.7, §10) lokālplānojums nodots publiskajai 

apspriešanai, kas notika no 13.06.2016.-18.07.2016. Publiskās apspriešanas laikā tika 

saņemti 7 fizisku personu, t.sk. 4 kolektīvie, iesniegumi ar priekšlikumiem 

Lokālplānojuma izstrādei, kuri ir iekļauti ziņojumā (skat. pielikumā) par saņemtajiem 

iedzīvotāju priekšlikumiem lokālplānojuma publiskās apspriešanas laikā. 

18. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 87. punktu, izstrādes 

vadītājs iesniedz izskatīšanai pašvaldības domē lokālplānojuma redakciju kopā ar 86. 

87.punktos minētajiem pielikumiem. 

19. Pašvaldība saskaņā ar  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 

„Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88. punktu 

pieņem lēmumu par lokālplānojuma apstiprināšanu, pilnveidošanu vai noraidīšanu. 

20. Saskaņā ar  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi 

par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu pašvaldība 

ar saistošajiem noteikumiem apstiprina lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus un grafisko daļu – funkcionālo zonējumu, teritorijas ar īpašiem 

noteikumiem un aizsargjoslas. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un  25.panta 

pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1.apakšpunktu un 91.punktu un 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot.  Nr.14, §14), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt lokālplānojumu zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, 

Pulkveža Brieža iela 1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu 

iela, Strēlnieku iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, 

Strēlnieku ielas daļai Siguldas pilsētā un  izdot  tā  grafiskās  daļas  karti 

„Lokālplānojuma  teritorijas  funkcionālais zonējums” un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus kā Siguldas novada Domes saistošos noteikumus 

"Lokālplānojuma zemes vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža 

iela1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku 



7 
 

iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku 

ielas daļai Siguldas pilsētā, izmantošanas un apbūves noteikumi". 

2. Divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nosūtīt lēmumu un tam pievienotos 

dokumentus  Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrijai,  kā  arī  

elektroniski  nosūtīt lēmumu Rīgas plānošanas reģionam. 

3. Divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas  nodrošināt  paziņojuma  par  lēmuma  

1.punktā  minēto  saistošo  noteikumu  pieņemšanu  publicēšanu  laikrakstā,  oficiālajā  

izdevumā  „Latvijas  Vēstnesis”  un  Siguldas pašvaldības portālā www.sigulda.lv, 

norādot, ka ar lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un  tam  pievienotajiem  

dokumentiem  var  iepazīties  Siguldas pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv. 

4. Uzdot Teritorijas attīstības plānošanas pārvaldes Būvniecības kontroles nodaļai 

publicēt paziņojumu par saistošo noteikumu pieņemšanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

Pielikums:  

Nr.1. 2016.gada 12.maija Ziņojums „Par lokālplānojuma projektu zemes vienībām Vidzemes šoseja 

21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu 

iela, Strēlnieku iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, Pulkveža Brieža ielas daļai, Strēlnieku 

ielas daļai Siguldas pilsētā; 

 

Nr.2. Lokālplānojuma projekts. 

 

4.§ 

Par izmaiņām Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo: Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Ņemot vērā Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas locekles Lienes Ozolas- 

Ozoliņas 2016.gada 8.septembra iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no komisijas locekļa amata 

pienākumu izpildes, ir nepieciešams veikt izmaiņas komisijas sastāvā, par komisijas locekli ieceļot 

Siguldas novada Domes Finanšu pārvaldes vecāko grāmatvedi Jeļenu Oglobļinu. 

 Saskaņā ar iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu pirmo daļu 

un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, kā arī apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §4), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs, M.Malcenieks, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva komisijas locekli – 

Lieni Ozolu-Ozoliņu ar 2016.gada 23. septembri; 

2. Ievēlēt pa Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoles komisija locekli Siguldas novada 

Domes Finanšu pārvaldes vecāko grāmatvedi Jeļenu Oglobļinu ar 2016.gada 26.septembri. 

 

5.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 44.punktam, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem zemākās mēneša darba 

algas likmes un darba slodzes, kas atbilst mēneša darba algas likmei, tiek noteiktas atbilstoši šo 

http://www.sigulda.lv/


8 
 

noteikumu 1. un 3.pielikumam no 2017.gada 1.janvāra, bet vispārizglītojošo skolu skolotājiem un 

interešu izglītības skolotājiem no 2016.gada 1.septembra. 

Lai nodrošinātu vienādu minimālo samaksu par nostrādāto stundu Siguldas novada 

pedagogiem, neatkarīgi no tā vai viņi strādā vispārizglītojošajā vai profesionālās ievirzes izglītības 

iestādē, ir veikts aprēķins un noteikta algas likme 476,00 EUR mēnesī ar darba slodzi 21 stunda nedēļā, 

kas atbilst 680,00 EUR mēneša algas likmei ar darba slodzi - 30 stundas nedēļā. Attiecīgi ir veikts 

aprēķins, lai noteiktu nepieciešamo papildus finansējumu Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis un 

Siguldas Sporta skolas pedagogu algām.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu vienādu minimālo samaksu Siguldas novada 

pedagogiem, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 44.punktu, 1.pielikumu (4.tabula) un 3.pielikumu, Siguldas novada Domes 

Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, §1) un 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.14, §5), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj:   

 

1. Noteikt Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu mēneša darba algas 

likmi no 2016.gada 1.septembra līdz 2016.gada 31.decembrim 476,00 EUR par darba slodzi 21 

stundu nedēļā. 

2. Piešķirt papildu finansējumu pedagogu darba samaksai (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām) uz 3 mēnešiem:  

2.1. Siguldas Mākslu skolai “Baltais Flīģelis” mēnesī 3113,00 EUR, 3 mēnešos 9339,00 EUR; 

2.2. Siguldas Sporta skolai mēnesī 1581,00 EUR, 3 mēnešos 4743.00 EUR. 

3. Paredzēto finansējumu iekļaut attiecīgās iestādes budžetā veicot nākamos budžeta grozījumus. 

4. Finansējumu 2016.gada decembra darba samaksai paredzēt 2017.gada budžetā: 

4.1. Siguldas Mākslu skolai “Baltais Flīģelis” 3113.00 EUR apmērā. 

4.2. Siguldas sporta skolai 1581.00 EUR apmērā. 

 

Deputāts M.Malcenieks atstāj Domes sēdi. Turpmāk balsošanā piedalās 9 deputāti. 

6.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2012.gada 24.oktobra  saistošajos noteikumos Nr.28 

„ Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes programmas” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Izglītības likuma 

12.panta otro prim  daļu, ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot. Nr.14, §2) un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §6), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada Domes 2012.gada 24.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr.28 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes programmas””. 



9 
 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

 

Deputāts M.Malcenieks atgriežas Domes sēdē. Turpmāk balsošanā piedalās 10 deputāti. 

7.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra nolikumā Nr.2 „Par atlīdzību 

Siguldas novada pašvaldībā” 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja K.Simanoviča 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, kuri stājās spēkā 2016.gada 1.septembrī, 6.punktu un 9.punkta 9.1.apakšpunktu, kas nosaka 

algas likmes noteikšanu no valsts mērķdotācijas atbilstoši skolēnu skaitam uz 2016.gada 1.septembri skolu 

direktoriem, un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, kuri stājās spēkā 2016.gada 1.septembrī, 13.punktu, kas nosaka iestādes vadītāja un viņa 

vietnieku darba samaksas finansēšanai no piešķirtās valsts mērķdotācijas izlietojams ne vairāk kā 12 %, un 

pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 15.septembra rīkojumu Nr.10.-7./94 “Par izglītības 

iestāžu vadītāju amatu vērtēšanu”, kas nosaka izglītības iestāžu vadītāju atlīdzības daļas no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem noteikšanas principus, veicot amatu vērtēšanu 2016./2017.mācību gadam, kā arī 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3., 6., 7.punktu, 59.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta trešo un septīto daļu, Darba likuma 60.panta 

pirmo daļu, saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §13), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt  Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra nolikumā „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” 

šādus grozījumus: 

1.1.izteikt 36.punktu šādā redakcijā: 

“36. Amatu (izņemot izglītības iestāžu vadītāju amatus) mēnešalgu apmērus darba samaksas fondam 

paredzēto līdzekļu ietvaros nosaka:  

36.1. klasificējot amatus atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 20.novembra noteikumiem Nr.1075 

”Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” un amatam atbilstošo mēnešalgas grupu nosaka 

saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 ”Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtība” 

(pielikums Nr.2); 

36.2. pamatojoties uz Eksperta noteiktu Siguldas novada Domes Mēnešalgu skalu (pielikums Nr. 3) un 

intelektuālā un fiziskā darba amatu vērtēšanas metodi, amatu vērtēšanas rokasgrāmatu ar tajā 

iekļautiem amatu vērtēšanas kritērijiem: 

36.1. intelektuālā darba veicējiem – izglītība, profesionālā pieredze, darba sarežģītība, domāšanas 

sarežģītība, sadarbība un vadība, atbildība par lēmumiem; 

36.2. fiziskā darba veicējiem – izglītība, profesionālā pieredze, darba metodes, darba sarežģītība, 

sadarbība, fiziskā piepūle, darba apstākļi. 

36.3. ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprinātas darba grupas veiktās amatu klasifikācijas 

rezultātiem un saskaņā ar Siguldas novada Domes darbinieku mēnešalgu noteikšanas kārtību, 

ņemot vērā ar intelektuālā un fiziskā darba amatu vērtēšanas  metodi noteikto amatu vērtību.” 



10 
 

 

1.2.papildināt ar 36.1 punktu šādā redakcijā: 

“36.1 Izglītības iestāžu vadītāju amatu mēnešalgu apmērus piešķirto valsts mērķdotāciju un pašvaldības 

darba samaksas fondam paredzēto līdzekļu ietvaros nosaka:  

36.11. aprēķinot algas likmi no valsts mērķdotācijas atbilstoši skolēnu skaitam uz 2016.gada 

1.septembri saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”; 

36.12. pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja rīkojumiem: 

36.12.1. par darba grupas apstiprināšanu Siguldas novada izglītības iestāžu vadītāju atlīdzības daļas 

no pašvaldības budžeta līdzekļu noteikšanas principu un kritēriju izstrādei katram mācību gadam; 

36.12.2. par darba grupas amatu vērtēšanas rezultātiem saskaņā ar apstiprinātajiem amatu vērtēšanas 

kritērijiem.” 

36.13. ievērojot amatu klasificēšanu pēc Ministru kabineta 2010.gada 20.novembra noteikumos Nr.1075 

”Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” un amatam atbilstošo mēnešalgas grupu nosaka 

saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 ”Noteikumi par valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtība” 

noteiktās sistēmas (pielikums Nr.2) un nepārsniedzot attiecīgai mēnešalgas grupai noteikto 

maksimālo mēnešalgas apmēru.” 

 

1.3.svītrot  37.punktu un tā apakšpunktus. 

 

2.  Lēmuma 1.punktā noteiktie grozījumi piemērojami no 2016.gada 1.septembra. 

 

8.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” ”, kuri stājās spēkā 2016.gada 1.septembrī,  6. punktu un 9.1. apakšpunktu,  kas 

nosaka algas likmes noteikšanu no valsts mērķdotācijas atbilstoši skolēnu skaitam uz 2016.gada 

1.septembri Siguldas novada skolu direktoriem, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr. 447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, kuri stājās spēkā 2016.gada 

1.septembrī, 13.punktu, kas nosaka iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai 

izlietot ne vairāk kā 12 % no piešķirtās valsts mērķdotācijas, Siguldas novada Domes 2016.gada 

13.janvāra nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.3,§7) 36. 1 punktu, Siguldas 

novada Domes 2016.gada 15.septembra rīkojumu Nr.10.-7./94 “Par izglītības iestāžu vadītāju amatu 

vērtēšanu”,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un ievērojot Ministru kabineta 

2010.gada 20.novembra noteikumus Nr.1075 ”Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 

Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumus Nr.66 ”Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtība”, Izglītības un kultūras 

komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, §3) un apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, §7), 

atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās - 2 balsis (Ņ.Balode, G.Zvejnieks), 

Dome nolemj: 

 



11 
 

1. Noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības: 

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu;  

1.3. interešu izglītības centra Siguldas novada Jaunrades centra direktoram saskaņā ar 3.pielikumu. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2016.gada 1.septembra līdz 2017.gada 

31.augustam. 

 

9.§ 

Par Siguldas novada Mākslu skolas “Baltais Flīģelis”, Siguldas Sporta skolas un Siguldas 

novada Jaunrades centra interešu izglītības pulciņu maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta 

septītās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 „Interešu izglītības 

programmu finansēšanas kārtība” 5.punktu, Siguldas novada Domes 2015.gada 30.septembra 

noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” 

(prot. Nr.15, §13), Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §4) 

un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot. Nr.14, §9), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Mākslu skolas “Baltais Flīģelis”, Siguldas Sporta skolas un 

Siguldas novada Jaunrades centra  interešu izglītības pulciņu sniegto maksas pakalpojumu 

cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Mākslu skolas “Baltais Flīģelis”, 

Siguldas Sporta skolas un Siguldas novada Jaunrades centra interešu izglītības pulciņu 

maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības informatīvajā vietnē  

www.sigulda.lv.  

 

10.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija  

 

Dome konstatē:  

1. Pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 1.panta pirmo daļu, novada vēlēšanu komisiju izveido 7 – 15 locekļu sastāvā. 

2. Ar Siguldas novada Domes 2013.gada 14.augusta lēmumu “Par Siguldas novada Vēlēšanu 

komisijas izveidošanu” (prot. Nr. 17, §4) tika izveidota Siguldas novada vēlēšanu komisija 7 

locekļu sastāvā.  

3. Ar Siguldas novada Domes 2016.gada 31.augusta lēmumu “Par Siguldas novada Vēlēšanu 

komisijas locekļu atsaukšanu un jaunu Siguldas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanas termiņa noteikšanu” Dome atsauca divus Siguldas novada Vēlēšanu komisijas 

locekļus Siguldas novada Vēlēšanu komisijas locekli, komisijas priekšsēdētāju Elīnu 

Strautmani un Siguldas novada Vēlēšanu komisijas locekli Arisu Pastuhovu no pienākumu 

pildīšanas Siguldas novada Vēlēšanu komisijā, pēc minēto locekļu rakstveida pieteikuma. 



12 
 

Vienlaikus Dome nolēma izsludināt jaunu Siguldas novada Vēlēšanu komisijas kandidātu 

pieteikšanās termiņu līdz 2016.gada 14.septembrim, izvietojot paziņojumu par jaunu Siguldas 

novada Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanos saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā paredzēto kārtību. 

4. Tika saņemti divu Siguldas novada deputātu pieteikumi:  

4.1. Siguldas novada Domes deputātes, Siguldas novada Domes priekšsēdētāja vietnieces 

Līgas Sausiņas izvirzītais kandidāts Tatjana Krūmiņa, Siguldas novada Domes Juridiskās 

pārvaldes juriste.  

4.2. Siguldas novada Domes deputāta, Siguldas novada Domes deputāta Jāņa Lazdāna 

izvirzītais kandidāts Madara Zeltiņa, Siguldas novada Domes sekretāre.  

5. Vērtējot pieteikto Siguldas novada Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikumos norādīto 

informāciju (pielikums Nr.1) un tās atbilstību Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā noteiktajām prasībām, konstatējams: pieteiktais 

kandidāts Tatjana Krūmiņa un pieteiktais kandidāts Madara Zeltiņa atbilst Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma prasībām.  

6. Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 10.pantu Dome:  

6.1. pārbauda, vai pieteiktais kandidāts atbilst Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 

komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 6.pantā noteiktajām prasībām, proti, 

vēlēšanu komisijas izveidojamas no Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem 

ir vismaz vispārējā vidējā izglītība (..), par vēlēšanu komisijas locekli nevar būt Saeimas, 

(..) attiecīgās novada domes deputāts. (..) viena un tā pati persona nevar būt vairākās 

komisijās (vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisijas;   

6.2. par katru kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri 

saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai; 

6.3. vēlēšanu komisijas (..) locekļiem izsniedz Centrālās vēlēšanu komisijas apstiprināta 

parauga apliecības;  

6.4. par vēlēšanu komisijas (..) sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas 

izveidošanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai, paziņojumā norādot informāciju, kas 

par katru komisijas locekli sniegta pieteikumā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 17.punktu, Republikas 

pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 10.pantu, kā arī ņemot vērā 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot. Nr.14, §15), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Ievēlēt par Siguldas novada Vēlēšanu komisijas locekli Tatjanu Krūmiņu. 

2. Ievēlēt par Siguldas novada Vēlēšanu komisijas locekli Madaru Zeltiņu. 

3. Uzdot Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvaldei piecu dienu laikā nosūtīt 

Centrālajai vēlēšanu komisijai šo lēmumu un nepieciešamās ziņas par vēlēšanu komisijas 

locekli saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likumā paredzēto.  

 

11.§ 



13 
 

Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 

Izskatījusi G.G. (..) 2016.gada 9.septembra iesniegumu par ar dzīvokli (..) saistītā zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, Dome konstatē: 

1. Dzīvokļa īpašums (..) saskaņā ar likumu  “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” G.G. pieder uz īpašuma tiesību pamata, kas 2016.gada 27.janvārī ir nostiprinātas 

Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.562-7, kadastra numurs 8094 900 0194.  

2. Dzīvojamai mājai piesaistīts zemes gabals (..) ar kopējo platību 0,26 ha. 

3. G.G. 2016.gada 9.septembrī ir veicis maksājumu par dzīvojamās mājas ekspluatācijai 

nepieciešamā zemes gabala iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā.  

 

            Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu „Par 

zemes gabala (..) nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašniekiem”” (prot. Nr.28, §18), Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2016.gada 14.septembra 

lēmumu (protokols Nr.8, p.1), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §16), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs, M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – 

nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar G.G. par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā 

objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

 

 

12.§ 

Par tiešās līdzdalības saglabāšanu Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

„JUMIS” 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 

2015.gada 1.janvārī stājās spēkā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likums (turpmāk – Likums). Saskaņā ar Likuma Pārejas noteikumu 11.punktu Publiskas 

personas augstākajai lēmējinstitūcijai saskaņā ar šā likuma 7.pantu līdz 2016.gada 1.oktobrim ir 

jāpieņem lēmums par tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās. Likuma 7.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. Savukārt minētā panta otrajā daļā 

noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1. vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem, proti, vai līdzdalība 

kapitālsabiedrībā atbilst kādai no Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88.panta pirmajā 

daļā noteiktajām pazīmēm; 

2. vispārējo stratēģisko mērķi. 

Ņemot vērā minēto, Siguldas novada Domei (turpmāk – Dome) ir jāpieņem lēmums, izvērtējot 

Domes līdzdalības atbilstību Siguldas pilsētas SIA „JUMIS”” (turpmāk – SIA) Likuma 4.panta 

nosacījumiem, proti, vai SIA  komercdarbības veikšana atbilst kādai no VPIL 88.panta pirmajā daļā 

noteiktajām pazīmēm, kā arī jānosaka SIA vispārējais stratēģiskais mērķis.  

No Latvijas Republikas Augstākas tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta  2014.gada 

29.decembra sprieduma lietā SKA-0079-14 secināms, ka jautājumā, vai sabiedriski svarīgu 

http://likumi.lv/doc.php?id=269907#p7
http://likumi.lv/doc.php?id=269907#p4
http://likumi.lv/doc.php?id=269907#p4


14 
 

pakalpojumu nodrošināšanu nodot tirgum vai pakalpojumu sniegt pašas spēkiem (tai skaitā ar 

publiskas personas kapitālsabiedrības starpniecību), publiskai personai ir plaša rīcības brīvība, kas 

balstās politiski definētos mērķos un apsvērumos, kas var būt atkarīgs no tā, cik sociāli orientētu 

politiku tā īsteno. Ņemot vērā, ka pašvaldības atbild par autonomajā kompetencē nodoto funkciju 

izpildi, pašvaldībām ir jāpiemīt attiecīgai autonomijas pakāpei lēmumu pieņemšanā un mehānismu 

izvēlē, organizējot funkciju izpildi.   

 

1. Par atbilstību Likuma 4.panta nosacījumiem 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (tajā skaitā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt minētā 

likuma 2.punkts nosaka gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(tajā skaitā parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana,  atkritumu savākšanas un izvešanas 

kontrole). 

 Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 1.punkts paredz, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai nodibinājumus, 

kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās.  

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.pantā ir noteikts, ka pašvaldība organizē visu 

sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus. Pašvaldība 

var ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta sesto punktu pašvaldība organizē 

dalītu atkritumu vākšanu savā administratīvajā teritorijā. Minētā likuma 18.pants paredz, ka pašvaldība 

publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma 

izvēles kritēriju nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. Pašvaldība slēdz līgumu ar 

atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un veiks sadzīves atkritumu savākšanu, tai skaitā 

dalīto savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā. Likumā noteikto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus sniedz 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātais SIA. 

2003.gada 16.jūnijā Siguldas pilsētas Dome ir noslēgusi Koncesijas līgumu ar AS „Vaania” 

par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nodošanu koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus 

– Siguldas pilsētas pašvaldības ar ierobežotu atbildību „JUMIS” mantu  (reģistrēts Uzņēmumu reģistra 

koncesiju līgumu reģistrā 2003.gada 30.jūnijā). Siguldas pilsētas Dome (tagad Siguldas novada Dome) 

kā koncedents ir nodevusi privātajam tiesību subjektam SIA „Vaania”(pēc 30.05.2016 līguma saistību 

pārjaunošanas - SIA “Eco Baltija”, pēc 05.12.2013 reorganizācijas SIA “Eco Baltija grupa”) 

koncesijas resursus – atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas tiesības un SIA „Jumis”, 

kas realizē atkritumu apsaimniekošanas tiesības Pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā lietu kopību.  

Atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšana pienācīgā kvalitātē ir tieši saistīta ar valsts (secīgi 

arī pašvaldību) pienākumu aizsargāt ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, rūpējoties par tās 

saglabāšanu un uzlabošanu. Nepietiekami organizētas atkritumu apsaimniekošanas gadījumā var tikt 

apdraudētas Latvijas Republikas Satversmes 115.pantā noteiktās cilvēka pamattiesības (Valsts 

aizsargā ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, sniedzot ziņas par vides stāvokli un rūpējoties par tās 

saglabāšanu un uzlabošanu.).  



15 
 

Siguldas  novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumenti paredz iedzīvotājiem nodrošināt 

augstvērtīgu publisko telpu ar pieejamiem kvalitatīviem pakalpojumiem.  

 

 Siguldas novada attīstības programma 2011.-2017.gadam kā vienu no veicamajām rīcībām 

inženiertehniskās infrastruktūras uzlabošanai paredz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

uzlabošanu, šķirošanas laukuma izveidi.  

 

1.1. VPIL 88. pants nosaka, ciktāl likumā nav noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai 

izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no 

šādiem nosacījumiem: 

1.1.1. tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā; 

1.1.2. publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

1.1.3. tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

1.2. SIA sniedz pakalpojumus un pārvalda īpašumus, kas ir svarīgi pašvaldības teritorijas attīstībai un 

augstas kvalitātes pakalpojuma standartu nodrošināšanai sabiedrības pamatvajadzību apmierināšanai 

par iespējami zemāku tarifu. Tamdēļ pašvaldībai ir svarīgi saglabāt līdzdalību SIA.  

Saskaņā ar VPIL 88.panta pirmās daļas 2.punktu SIA pakalpojumi ir stratēģiski svarīgi 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai. Pašvaldībai, saglabājot dalību kapitālsabiedrībā: 

1.2.1.saglabāsies noteicoša ietekme gan attiecībā uz SIA darbības mērķiem, gan – svarīgiem  

lēmumiem; 

1.2.2.saglabāsies priekšrocība  ietekmēt SIA sniegtā pakalpojuma kvalitāti un izpildi; 

1.2.3. SIA darbība pozitīvi ietekmē  citas komercuzņēmumu nozares, kuriem ir iespēja attīstīt savus 

pakalpojumus; 

1.2.4. saglabāsies noteicoša ietekme attiecībā uz sniegto pakalpojumu tarifiem, kuri aprēķināti tādā 

apmērā, lai segtu SIA ekonomiski pamatotas sabiedrisko pakalpojumu izmaksas un nodrošinātu 

sabiedrisko pakalpojumu rentabilitāti.  

Savukārt, izbeidzot līdzdalību SIA pašvaldībai būs mazāk iespējas kontrolēt funkcijas izpildi, 

pakalpojuma kvalitāti un sniegto pakalpojumu tarifus.  

  Pamatojoties uz Siguldas novada  Domes 2015.gada 18.februāra lēmumu (prot. Nr.3, §22) tika 

pasūtīts un veikts no 2015.gada 8.oktobra līdz 2016.gada 21.janvārim SIA finanšu un saimnieciskās 

darbības, vadības un lietderības audits, veicot darbības likumības, lietderības un tiesiskuma pārbaudi, 

kā arī auditējamo vienību  iekšējās kontroles sistēmas kvalitātes un efektivitātes pārbaudi. Pārbaudes 

rezultātā atzīts, ka SIA darbības mērķu īstenošanas un kapitāla daļu pārvaldības modelis atbilst Likuma 

un citu normatīvo aktu, kas regulē pašvaldības funkciju veikšanu, prasībām. Efektīvākai SIA darbībai 

audita veicējs rekomendējis identificētos trūkumus  novērst saskaņā ar audita ziņojuma ieteikumu 

ieviešanas plānu.  

 

2.  Vispārējais stratēģiskais mērķis  

Izvērtējot SIA statūtos noteiktos darbības virzienus, Siguldas pilsētas SIA „Jumis” attīstības 

plānā noteiktie darbības mērķi Siguldas novada administratīvās teritorijas ekonomiskās un sociālās 

attīstības interesēs t.sk. ir: 

2.1. atkritumu apsaimniekošanas sistēmas modernizācija; 

2.2. atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras attīstība;  

2.3. klientu servisa uzlabošana; 



16 
 

2.4.zaļā dzīvesveida popularizēšana novada izdzīvotāju un viesu vidū. 

Šie mērķi atbilst pašvaldības stratēģiskajos dokumentos noteiktajiem mērķiem un likumā 

„Par pašvaldībām” noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai. Siguldas novada attīstības 

programma 2011.-2017.gadam paredz nodrošināt augstvērtīgu pilsētas un ciemu publisko telpu, 

pieejamus kvalitatīvus pakalpojumus. Dzīves telpa ar kvalitatīvu sociālo infrastruktūru un 

pakalpojumiem ietver pilsētas un ciemu teritoriju labiekārtošanu.  

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.-2038. gadam kā draudi Siguldas novada 

attīstības iespēju SVID analīzē norādīta – dabas un kultūrvēsturisku vērtību bojāeja līdzekļu trūkuma 

un neapzinīgas darbības rezultātā, vides piesārņošana. Iespējas – novada vizuālās pievilcības 

paaugstināšana (augstas kvalitātes sabiedrisko telpu izveide, ainavu veidošana, vides sakopšana un 

labiekārtošana). 

Ņemot vērā, ka SIA darbības mērķis atbilst pašvaldības stratēģiskajos dokumentos 

noteiktajiem vispārīgajiem mērķiem un likumā “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā 

noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai – ir nosakāms SIA vispārējais stratēģiskais mērķis – 

nodrošināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšanu un attīstību atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, kā arī valsts un pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajam atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitātei. 

Izvērtējot iespējamās juridiskās darbības formas iepriekš minēto mērķu  sasniegšanai un 

pašvaldības funkcijas  izpildes nodrošināšanai, secināms, ka ir saglabājama SIA darbība esošajā statusā 

un Siguldas novada pašvaldības līdzdalība tajā. Pie tam līdz šim ir pierādījies, ka pašvaldības līdzdalība 

kapitālsabiedrībā ir labākais risinājums pakalpojuma nodrošināšanai, jo šī ir nozare, kura ir būtiska 

pašvaldības funkcijas īstenošanai un kuras līdzdalības saglabāšana ir stratēģiski svarīga 

administratīvās teritorijas attīstībai un augstas kvalitātes pakalpojuma standartu nodrošināšanai 

sabiedrības pamatvajadzību apmierināšanai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 

2. un 3.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 4.panta pirmo 

daļu, 7.panta pirmo un otro daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī saskaņā ar Koncesiju 

uzraudzības komisijas 2016.gada 17.augusta atzinumu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un 

sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §8), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Saglabāt Siguldas novada Domes līdzdalību Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Jumis”, reģ. Nr.40103032305. 

2. Apstiprināt ieteikumu ieviešanas plānu Siguldas pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Jumis”. 

 

13.§ 

Par izmaiņām Apbalvojumu komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 

Ņemot vērā to, ka Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas locekle Jolanta 

Dāvidniece ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar Siguldas novada pašvaldību 2015.gada 17.jūnijā 

un izskatot Siguldas novada Domes sekretāres Madaras Zeltiņas iesniegumu ar lūgumu izvērtē viņas 

kandidatūru Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas locekļa amatam, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 



17 
 

un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §11), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva komisijas 

locekli – Jolantu Dāvidnieci ar 2016.gada 22.septembri. 

2. Ievēlēt par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas locekli Siguldas 

novada Domes sekretāri Madaru Zeltiņu ar 2016.gada 22.septembri. 

 

14.§ 

Par Siguldas novada Domes nolikuma “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa   

 

Sakarā ar nepieciešamību pilnveidot Siguldas novada Domes 2012.gada 26.septembra 

nolikumu “Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumiem” ir izstrādāts jauns nolikums “Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”, kas precizē Siguldas novada apbalvojuma veidus, precizē 

pašvaldības apbalvojuma piešķiršanas nosacījumus nominācijās “Goda novadnieks” un “Gada 

cilvēks”, kas tiek pasniegti ikgadējā Siguldas novada Domes rīkotajā Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienas svinīgajā pasākumā, papildināts ar Apbalvojumu komisijas izveidošanas 

un darba organizācijas kārtību, noteic Siguldas novada pašvaldības ikgadējo konkursu “Siguldas 

novada Sporta laureāts”, “Gada balva kultūrā”, “Gada balva izglītībā”, Siguldas novada uzņēmēju gada 

balva” organizēšanas kārtību.  

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un 

pašvaldību apbalvojumi” 2.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §5), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §12), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs, M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Siguldas novada Domes nolikumu “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums”. 

15.§ 

Par Siguldas novada Domes iekšējo noteikumu „Iepirkumu organizēšanas kārtība Siguldas 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Noteikumi ir izstrādāti ar mērķi nodrošināt pašvaldības finanšu līdzekļu efektīvu un 

ekonomisku izlietošanu atbilstoši plānotajiem mērķiem. Tie nosaka kārtību kādā pašvaldībā tiek 

plānoti, organizēti un veikti preču, pakalpojumu, būvdarbu iepirkumi, kā arī kārtību, kādā noslēdzami 

iepirkuma līgumi un glabājami ar iepirkuma procedūru saistītie dokumenti. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī saskaņā ar 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot. Nr.14, §10), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 



18 
 

 

Apstiprināt Siguldas novada Domes iekšējos noteikumus „Iepirkumu organizēšanas kārtība 

Siguldas novada pašvaldībā”. 

 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu personāla darba samaksas segšanai Siguldas Mākslu skolā 

“Baltais Flīģelis”, Mores pamatskolā, Allažu pamatskolā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Izglītības procesa un funkciju nodrošināšanai nepieciešams paredzēt papildu finansējumu 

personāla darba samaksas segšanai šādās izglītības iestādēs: 

- Siguldas Mākslu skolai “Baltais Flīģelis” - amata vienībai projekta vadītājs  (0,5 amata 

likme); 

- Mores pamatskolai amata vienībām - speciālais pedagogs (1 amata likme) un direktora 

vietnieks (0,75 amata likmes);  

- Allažu pamatskolai amata vienībai - direktora vietnieks (0,75 amata likmes). 

Mores pamatskolai un Allažu pamatskolai, kurās administrācijas finansēšanai atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, kuri stājās spēkā 2016.gada 1.septembrī, 13.punktam, kas nosaka iestādes vadītāja 

un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai izlietot ne vairāk kā 12 % no piešķirtās valsts 

mērķdotācijas, pēc direktora minimālās darba algas likmes aprēķina finansējums direktora vietniekam 

samazinās, salīdzinot ar aprēķiniem par 2015./2016 mācību gadu. Līdz šim Mores pamatskolā 

direktora vietnieks no pašvaldības budžeta līdzekļiem netika finansēts, savukārt Allažu pamatskolā 

tika finansēts – 256,5 EUR mēnesī.  

Samaksa un darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei, aprēķināta atbilstoši 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1. un 

3.pielikumam.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 44.punktu, 1.pielikumu (4.tabula) un 3.pielikumu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3., 6., 7.punktu, 59.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, 7.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības un kultūras 

komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, §6) un apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, §17), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs, 

M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj:   

 

1. Piešķirt papildu finansējumu šādu amata vienību darba samaksai: 

1.1.Siguldas Mākslu skolai “Baltais Flīģelis” amata vienībai projekta vadītājs (0,5 amata likmes 

un  darba algas likme 680 EUR mēnesī), paredzot budžetā finansējumu 3 mēnešos - 1261 EUR; 

1.2. Mores pamatskolai amata vienībai speciālais pedagogs (1 amata likme un darba algas likme 

680 EUR mēnesī), paredzot budžetā finansējumu 3 mēnešos - 2522 EUR; 

1.3. Mores pamatskolai amata vienībai direktora vietnieks (0,75 amata likmes un amata darba algas 

likme 900 EUR mēnesī), paredzot budžetā finansējumu 3 mēnešos - 2503 EUR; 

1.4. Allažu pamatskolai amata vienībai direktora vietnieks (0,75 amata likmes un amata darba algas 

likme 900 EUR mēnesī), paredzot budžetā finansējumu 3 mēnešos - 1552 EUR. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzēto finansējumu iekļaut attiecīgo izglītības iestāžu budžetā, veicot 

nākamos budžeta grozījumus.   



19 
 

 

17.§ 

Par Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra nodošanu Siguldas novada pašvaldības 

valdījumā un Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada Domes 

2013.gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 

Lai nodrošinātu efektīvāku un lietderīgāku Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra darbību 

un likumā “Par pašvaldībām” 15. pirmās daļas 6. punktā noteiktās pašvaldības funkcijas realizāciju - 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, nepieciešams nodod Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” valdījumā esošo Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centru 

Siguldas novada pašvaldībai, kura iznomās to SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

Siguldas novada pašvaldība ir 100% SIA “Siguldas Pilsētas trase” kapitāldaļu turētāja, tās 

kapitāldaļas atrodas Siguldas novada pašvaldības pilnīgā kontrolē.  

SIA  finanšu apgrozījumu veido pakalpojumu sniegšana un saskaņā ar SIA “Siguldas Pilsētas 

trase” tās galvenais darbības virziens ir sporta objektu darbība.  

  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu, kā arī 

saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra 

atzinumu (prot. Nr.14, §18), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Ar 2016.gada 31.oktobri Siguldas novada pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra” 

nodot Siguldas novada pašvaldības valdījumā Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centru, adrese 

- Puķu iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kas sastāv no zemesgabala 3,7508 ha platībā, kad. apz. 

8015 002 0100 un uz tā esošajām būvēm - Siguldas sporta un aktīvās atpūtas centra, kad. apz. 

80150020100001, kopējā platība 302,50 m2 un palīgēkas, kad. apz. 80150024804002, kopējā 

platība 87,40 m2 

2. Ar 2016.gada 31.oktobri Siguldas novada pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra” 

nodot Siguldas novada pašvaldības valdījumā kustamo mantu saskaņā ar lēmuma pielikumā 

pievienoto kustamās mantas sarakstu. 

3. Grozīt 2013.gada 25.septembra Siguldas novada Domes rīkojumu Nr. 2.7.1./123 “Par P/A 

“Siguldas tūrisma attīstības aģentūra” statusa maiņu” un izslēgt tā 1.3. apakšpunktu. 

4. Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada Domes 

2013.gada 25.septembra saistošajos noteikumos Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 

5. Saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

18.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada Domes 2016.gada 

24. februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras 

“Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” apstiprināšanu 

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Publisko 

aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, 

tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §19), atklāti balsojot, ar 



20 
 

10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada Domes 

2016.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem.” 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

19.§ 

Par Siguldas novada Finanšu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Pamatojoties uz 2016.gada 3.augustā veiktajiem grozījumiem Siguldas novada Domes 

2013.gada 13.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” un lai 

precizētu Finanšu pārvaldes funkcijas, uzdevumus un tiesības, ir izstrādāts jauns Finanšu pārvaldes 

nolikums, kurā ir precizētas Finanšu pārvaldes funkcijas, uzdevumi un tiesības. 

 Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §20), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada Domes nolikumu “Siguldas novada Finanšu pārvaldes nolikums”.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra nolikumu 

„Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes nolikums” (prot. Nr.23, §5). 

 

20.§ 

Par Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra iznomāšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Siguldas novada pašvaldība ir 100% SIA “Siguldas Pilsētas trase” kapitāldaļu turētāja, tās 

kapitāldaļas atrodas Siguldas novada pašvaldības pilnīgā kontrolē. SIA  finanšu apgrozījumu veido 

pakalpojumu sniegšana un saskaņā ar SIA “Siguldas Pilsētas trase” tās galvenais darbības virziens ir 

sporta objektu darbība.  

Lai nodrošinātu efektīvāku un lietderīgāku Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra darbību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, nepieciešams iznomāt Siguldas Sporta un 

aktīvās atpūtas centru SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 2112. pantu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumi Nr. 735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 7.1. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 “Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

4.10. apakšpunktu, 7., 54. un 56. punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot.Nr.14, §21), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 



21 
 

1. Ar 2016. gada 1.novembri iznomāt Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centru, adrese: Puķu iela 

4, Sigulda, Siguldas novads, kas sastāv no zemesgabala 3,7508 ha platībā, kad. apz. 8015 002 

0100 un uz tā esošajām būvēm - Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra, kad. apz. 

80150020100001, kopējā platība 302,50 m2, palīgēkas, kad. apz. 80150024804002, kopējā 

platība 87,40 m2, uz 5 (pieciem) gadiem SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

2. Noteikt nomas maksu par zemesgabalu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā, kā arī PVN 

un nomas maksu par būvēm 3831,17 euro mēnesī, kā arī PVN. 

3. Apstiprināt nomas līgumu ar SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

4. SIA “Siguldas Pilsētas trase” pārjaunot zemes nomas līgumus ar zemesgabala Puķu ielā 4, 

Siguldā, Siguldas novadā, nomniekiem. 

 

21.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodeksa apstiprināšanu 

Ziņo: Personāla nodaļas personāla speciāliste L.Ozola-Ozoliņa 

 

Sakarā ar nepieciešamību nodrošināt Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja noteikto 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas pamatnostādņu 2015.gada-2020.gadam un pamatnostādnēs 

paredzēto uzdevumu un pasākumu plānu izpildi, kas apstiprināti ar Ministru kabineta 2015.gada 16.jūlija 

rīkojumu Nr.393 “Par Korupcijas novēršanas un apkarošanas pamatnostādnēm 2015.-2020.gada”, par kuru 

atbildīgas ir pašvaldības un Siguldas novada Domes pretkorupcijas pasākuma plāna 2015.-2018.gadam 

6.sadaļā noteikto uzdevumu aktualizēt Ētikas kodeksu, precizējot uzvedības standartu un ētiskas rīcības 

kritērijus Siguldas novada pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem, kā arī ņemot vērā Korupcijas 

novēršanas un apkarošana biroja ieteikumus pašvaldības Ētikas kodeksa izstrādē, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 2.punktu, saskaņā ar apvienotās Finanšu un attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §22), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodeksu. 

 

 

 

22.§ 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas 

novads, apstiprināšanu 

Ziņo: Telpiskās attīstības plānotāja Z.Gatere 

 

Izskatījusi I.M. (..) 13.08.2016. iesniegumu ar lūgumu apstiprināt detālplānojumu 

nekustamajam īpašumam Dārza ielā 28, Siguldā, Siguldas novadā, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas  Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.324 datiem nekustamais īpašums ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads,  kad. 

Nr.8015 002 3813, pieder kopīpašumā D.M. un I.M., katrai ½ domājamās daļas apmērā. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kad. apz. 8015 002 3813, platība 1,1474 

ha.  

2. Detālplānojuma projektam pievienota 10.03.2014. Pilnvara Nr.1831, ar kuru D.M. pilnvaro 

I.M. pārstāvēt un kārtot visas lietas, kas attiecas uz tai piederošo ½ domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma ar adresi Dārza iela 28, Siguldā, Siguldas novadā, visās iestādēs, 

institūcijās un organizācijās. 



22 
 

3. Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr.20, §2), turpmāk tekstā – Teritorijas 

plānojums, Grafisko daļu nekustamā īpašuma ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas 

novads, plānotā atļautā izmantošana ir Mazstāvu dzīvojamā apbūve (DzM). 

4. Saskaņā ar Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

23.2. punktu zemes gabalā atļauto papildizmantošanu – “publiskā apbūve un teritorijas 

izmantošana”, var realizēt, veicot būvniecības publisko apspriešanu vai izstrādājot 

detālplānojumu. 

5. 06.11.2013. Siguldas novada Dome pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads, kad. 

Nr. 8015 002 3813” (prot. Nr.23, §8), ar kuru atļauta detālplānojuma izstrādes uzsākšana 

un apstiprināts Darba uzdevums. 

6. 04.11.2015. Siguldas novada Dome pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, 

Sigulda, Siguldas novads” (prot. Nr.18, §7). Laika posmā no 09.11.2015. līdz 07.12.2015. 

notika detālplānojuma projekta  “Detālplānojums nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza 

iela 28, Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr. 8015 002 3813” publiskā apspriešana. 

7. 16.03.2016. Siguldas novada Dome pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma pilnveidošanu 

nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads” (prot. Nr.4, 

§21) ar kuru uzdots pilnveidot detālplānojumu, iekļaujot grafiskajā daļā ēku un būvju 

pilsētbūvniecisko skatu un notinumu no Dārza ielas puses, kā arī satiksmes organizācijas 

shēmu papildināt ar auto stāvlaukumu izvietojumu. 

8. 18.05.2016. Siguldas novada Dome pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma projekta 

nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu 

publiskajai apspriešanai” (prot. Nr.7, §21). Laika posmā no 23.05.2016. līdz 13.06.2016.  

notika pilnveidotā detālplānojuma projekta “Detālplānojums nekustamajam īpašumam ar 

adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads, kad. Nr. 8015 002 3813” publiskā 

apspriešana. 

9. Pilnveidotajā detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, 

Siguldas novads, redakcijā ņemti vērā 1. publiskās apspriešanas laikā (lēmuma 6.punkts) 

piegulošo zemes gabalu īpašnieku priekšlikumi noteikt apbūves līniju ne tuvāk kā 10 m no 

piegulošo zemes gabalu robežām, kā arī paredzēt dzīvžogu. Tāpat arī detālplānojumam 

pievienota grafiskā sadaļa “Dārza ielas notinums” un plānotā zonējama kartē attēlota auto 

stāvvietu shēma, līdz ar to pilnveidotajā detālplānojuma redakcijā ir izpildītas Siguldas 

novada Domes 16.03.2016. lēmuma „Par detālplānojuma pilnveidošanu nekustamajam 

īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads” (prot. Nr.4, §21) prasības. 

10. Otrās publiskās apspriešanas laikā piegulošo zemes gabalu īpašnieki (lēmuma 9.punkts), 

izteikuši lūgumu neapstiprināt detālplānojumu, nesniedzot konstruktīvus priekšlikumus 

detālplānojuma pilnveidošanai, jo iebilst pret publisko apbūvi šajā zemes gabalā neatkarīgi 

no detālplānojuma risinājuma.  

         Teritorijas plānojuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu” 23.2.punkts 

nosaka, ka zemes gabalos paredzēto papildizmantošanu – “publiskā apbūve un teritorijas 

izmantošana” var realizēt, ja tiek izstrādāts detālplānojums. Detālplānojuma izstrādes 

procesā ir veiktas divas publiskās apspriešanas, kuru mērķis ir sabalansēt sabiedrības 

intereses ar detālplānojuma izstrādes ierosinātāja interesēm, lai panāktu kompromisu 

saistībā ar Teritorijas plānojumā noteiktās papildizmantošanas realizāciju. 

Detālplānojuma publisko apspriešanu laikā tika saņemti konstruktīvi priekšlikumi 

detālplānojuma pilnveidošanai, kuri tika ņemti vērā izstrādātajā detāplānojuma redakcijā. 

Līdz ar to, detālplānojuma izstrādes procesā ir iespēju robežās ievērotas visas sabiedrības, 



23 
 

t.sk. piegulošo zemes gabalu īpašnieku intereses, saistībā ar Teritorijas plānojumā noteiktās 

papildizmantošanas – “publiskā apbūve un teritorijas izmantošana”, realizāciju. 

11. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.punktu izstrādes vadītājs 

sagatavoto detālplānojuma redakciju, sanāksmes protokolu, pārskatu par detālplānojuma 

izstrādi, priekšlikumus par izmaiņām detālplānojuma redakcijā, saskaņoto administratīvā 

līguma projektu, iesniedz izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem: apstiprināt detālplānojuma projektu vai pilnveidot detālplānojuma projektu.  

12. Ar detālplānojuma ierosinātāju ir saskaņoti administratīvā līguma par detālplānojuma 

īstenošanu nosacījumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo daļu, 29.pantu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 103., 199.punkta 199.1. apakšpunktu un 144.punktu, apvienotās 

Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.14, §24), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas novads, kad. 

Nr. 8015 002 3813, detālplānojuma projektu (pielikums Nr.1).  

2. Apstiprināt administratīvā līguma projektu par detālplānojuma īstenošanu (pielikums 

Nr.2). 

3. Noslēgt administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanu ar detālplānojuma 

izstrādes ierosinātājiem saskaņā ar šī lēmuma pielikumu Nr.2.  

4. Detālplānojuma izstrādes vadītājam nodrošināt šī lēmuma un Paziņojuma par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam ar adresi Dārza iela 28, Sigulda, Siguldas 

novads, kad. Nr. 8015 002 3813, apstiprināšanu, ievietošanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

5. Lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu elektroniski nosūtīt zināšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Rīgas plānošanas reģionam. 

6. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu un paziņojumu par lēmuma pieņemšanu 

publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, laikrakstā „Siguldas novada ziņas”, kā arī 

ievietot Siguldas novada mājaslapā www.sigulda.lv. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no paziņojuma publicēšanas 

par detālplānojuma apstiprināšanu. 

 

 

23.§ 

Par telpu nomas konkursa rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste I.Zaļā 
 
Saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 31.augusta lēmumu (prot. Nr.13, §24) un sēdē 

apstiprinātā konkursa nolikumu “Telpu nomas tiesību piešķiršana Laurenču sākumskolas dienesta 

viesnīcas telpās” (turpmāk - Konkursa nolikums) tika izsludināts konkurss par nomas tiesību 

piešķiršanu uz telpu grupu Laurenču sākumskolas dienesta viesnīcā ar kadastra apzīmējumu 

80150024804001 Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā 140,47 m2 platībā (turpmāk – Nomas objekts), 

nosakot piedāvājumu iesniegšanas termiņu - 15.09.2016.  Saskaņā ar Konkursa nolikuma 5.punktu 

konkursam iesniegto piedāvājumu atvēršanu, vērtēšanu un konkursa uzvarētāja izvēli veica Konkursa 

komisija.   



24 
 

 Uz nomas tiesībām Konkursa nolikumā noteiktajā termiņā slēgtā aploksnē piedāvājumu 

konkursam ir iesniedzis 1 (viens) pretendents: SIA “Mazā Brīnumzeme”, reģistrācijas 

Nr.44103094871, adrese: Piebalgas iela 29, Cēsis.  Konkursa Komisija, pārbaudot piedāvājumu, 

15.09.2016. sēdēs atzina, ka iesniegtais piedāvājums atbilst Konkursa nolikumā  noteiktajām prasībām. 

Pretendenta  piedāvātā nomas maksa atbilst Konkursa nolikuma 17.punktam un  ir 1.66 EUR  (viens 

euro un sešdesmit seši centi) par 1 m2 mēnesī ar PVN.   

Konkursa nolikuma 39.punkts paredz, ja Konkursā piedalās viens pretendents, tad viņam var tikt  

piešķirtas tiesības saskaņā ar šo nolikumu slēgt Nomas objekta nomas līgumu par Piedāvājumā 

norādīto nomas maksu un kas nav zemāka par Konkursa nolikuma 17.punktā noteikto maksu, un ja 

pretendents atbildis visām Konkursa nolikuma prasībām.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un Konkursa nolikuma 41.punktu, kas nosaka, ka  konkursa 

uzvarētāju un nomas tiesības uz Nomas objektu apstiprina Siguldas novada Dome,  un pamatojoties 

uz Siguldas novada Domes Konkursa “Telpu nomas tiesību piešķiršana Laurenču sākumskolas 

dienesta viesnīcas telpās” komisijas 15.09.2016. atzinumiem, Izglītības un kultūras komitejas 

2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §10), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un 

sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §25), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA “Mazā Brīnumzeme”, reģistrācijas Nr.44103094871, adrese: Piebalgas iela 29, 

Cēsis, konkursa kārtībā iegūtās nomas tiesības uz telpu grupu 140,47 m2 platībā Laurenču 

sākumskolas dienesta viesnīcā ar kadastra apzīmējumu 80150024804001 Puķu ielā 2, Siguldā, 

Siguldas novadā.   

2. Ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas noslēgt ar SIA “Mazā 

Brīnumzeme”, reģistrācijas Nr.44103094871, nomas līgumu par telpu grupu 140 m2 platībā 

nomu Laurenču sākumskolas dienesta viesnīcā  ar kadastra apzīmējumu 80150024804001. 

3. Noteikt, ka lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā minētais telpu nomas līguma darbības termiņš 

ir 5 gadi. 

4. Noteikt telpu izmantošanas mērķi – izglītojoša modelisma ekspozīcijas izveide skolēnu grupām 

un ģimenēm, kā arī tehniskās jaunrades jomas interešu izglītības attīstība.  

5. Uzdot Juridiskajai pārvaldei noformēt  telpu nomas līguma projektu, ievērojot šajā lēmumā 

izvirzītos nosacījumus. 

 

Šo lēmumu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās dzīvesvietas vai 

nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

 

24.§ 

Par līdzdalības  izbeigšanu SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste I.Zaļā 

2015.gada 1.janvārī stājās spēkā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likums (turpmāk – Likums). Likuma Pārejas noteikumu 11.punkts noteic, ka Publiskas 

personas augstākā lēmējinstitūcija saskaņā ar šā likuma 7.pantu līdz 2016.gada 1.oktobrim pieņem 

lēmumu par tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās. Likuma 7.panta pirmā daļa noteic, ka publiskai 

personai ir pienākums pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 

4.panta nosacījumiem, proti, vai līdzdalība kapitālsabiedrībā atbilst kādai no Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma (turpmāk – VPIL) 88.panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm. No 2016.gada 1.javāra spēkā 

esošā VPIL 88.panta pirmās daļas redakcija noteic, ka ciktāl likumā nav noteikts citādi, publiska 

http://likumi.lv/doc.php?id=269907#p4


25 
 

persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā 

kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

- tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

- publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai; 

- tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Likuma izpratnē nav lietderīga publiskas personas iesaistīšanās uzņēmējdarbībā, kur jau pastāv 

konkurence, lai nepieļautu publisku personu īstenotu konkurences vides kropļojumu. 

Ņemot vērā minēto, Siguldas novada Domei (turpmāk – Dome) ir jāizvērtē vai Domes 

līdzdalība SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, reģistrācijas Nr.40103037514, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 

24, Rīga (turpmāk – SIA)  atbilst  VPL  88.panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm.  

Izvērtējot Domes līdzdalības atbilstību SIA ievērojot VPL 88.panta pirmo daļu, Dome 

konstatē: 

Saskaņā ar SIA 2015.gada pārskatu SIA pamatkapitāls uz 2015.gada 31.decembri ir 43 284 

EUR. Pamatkapitāls sadalīts vienādās daļās. Vienas daļas vērtība ir 1 EUR. Domei pieder  788 kapitāla 

daļas, kuru nominālvērtība ir  1121,22 EUR  jeb 2,59 %. Lielākais daļu turētājs ir A/S “KNK mediji”, 

reģistrācijas Nr.40103425595, kurai  no SIA kopējā pamatkapitāla pieder EUR 30589,00 jeb 70,69 %. 

Pārējās daļas pieder Babītes novada domei, Garkalnes novada domei, Inčukalna novada domei, 

Krimuldas novada domei, Mārupes novada domei, Olaines novada domei, Ropažu novada domei, 

Stopiņu novada domei un Ķekavas novada domei. Ņemot vērā norādīto, Domei kā dalībniekam nav 

izšķirošas ietekmes SIA kapitālsabiedrībā, jo Domei piederošo daļu skaita īpatsvars ir mazākumā un 

attiecīgi tā nevar ietekmēt SIA lēmumus un stratēģiskos mērķus. 

Saskaņā ar Lursoft datu bāzē publicēto informāciju SIA reģistrētais darbības veids ir žurnālu 

un periodisko izdevumu izdošana. SIA darbojas tirgus apstākļos un līdzvērtīgus pakalpojumus sniedz 

un varētu būt ieinteresēti to darīt arī citi privātā sektora komersanti, līdz ar to nav saskatāma  tirgus 

nepilnība, jo tirgus spēj nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu  žurnālu un periodisko izdevumu 

izdošanas jomā. Šī pakalpojuma nodrošināšana neietilpst pašvaldības pienākumos. SIA savai darbībai 

nepieciešamo finansējumu  nodrošina no saviem ienākumiem. Līdz ar to bez pašvaldības līdzdalības 

arī turpmāk SIA spēs pastāvēt komerciālajā vidē. Dome pakalpojumu “Siguldas novada iedzīvotāju 

informēšana par pašvaldības darbu un saistošajiem lēmumiem ar informatīvā izdevuma “Siguldas 

novada Ziņas” iznākšanu un piegādi Siguldas novada iedzīvotājiem, kā arī publikācijām preses 

izdevumā 2016.-2018.gadā” Dome  iepērk Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā. Domei, 

izbeidzot dalību SIA, nepieciešamais pakalpojuma apjoms nemainīsies.  

SIA darbības rezultātā radītie pakalpojumi un preces ilgtermiņa attīstības plānošanas 

dokumentos nav noteikti kā stratēģiski svarīgi, kā arī SIA nepārvalda tādus īpašumus, kas būtiski var 

ietekmēt valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstību vai valsts drošību. 

Ņemot vērā visu augstāk minēto un izvērtējot līdzdalības lietderīgumu un atdevi, kas izriet no 

līdzdalības SIA, kurā Dome ir mazākuma kapitāla daļu turētājs, kā arī ņemot vērā administrēšanas 

izmaksas, kas Domei rodas saistībā ar līdzdalību SIA (Domei kā dalībniekam piedaloties SIA 

dalībnieku sapulcēs, izskatot to materiālus, komunicējot ar SIA pārstāvjiem, u.c.), kā arī VPIL 

prasības un izmaiņas normatīvajos aktos, kas 2015.gadā ieviestas ar Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu, secināms, ka nav turpināma Domes līdzdalība  SIA.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 5.panta pirmo daļu, 7.panta 

pirmo daļu, 9.panta pirmo daļu un ceturto daļu, 67.pantu, Pārejas noteikumu 11.punktu, apvienotās 



26 
 

Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu 

(prot. Nr.14, §26), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Izbeigt Siguldas novada Domes līdzdalību SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”, reģistrācijas 

Nr.40103037514, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 24, Rīga, nododot atsavināšanai Siguldas novada 

Domei piederošās daļas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

2. Uzdot Juridiskajai pārvaldei organizēt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar dalības 

izbeigšanu SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”,  un sagatavot  Siguldas novada Domei piederošo daļu 

atsavināšanai nepieciešamo dokumentāciju apstiprināšanai Siguldas novada Domē.  

 

 

25.§ 

Par Patapinājuma līguma noslēgšanu ar nodibinājumu “Nodibinājums “Allažu bērnu un 

ģimenes atbalsta centrs”” un Vienošanās noslēgšanu par Siguldas novada Domes un 

nodibinājuma „Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 2010.gada 

14.janvārī noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas līguma izbeigšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste T.Krūmiņa   

 

Ir saņemts nodibinājuma “Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, 

reģistrācijas Nr. 40008151059, iesniegums ar lūgumu atbrīvot to no zemes un ēkas nomas maksas par 

nekustamo īpašumu Stārķu ielā 4 (iepriekš „Austrumi), Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 

2154, sakarā ar to, ka nodibinājums ir sabiedriskā labuma organizācija. Attiecīgi, ņemot vērā 

normatīvajos aktos paredzēto regulējumu, ir sagatavots Patapinājuma līgums, kā arī Vienošanās par 

Siguldas novada Domes un nodibinājuma „Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 

2010.gada 14.janvārī noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas līguma izbeigšanu. 

Dome konstatē:   

1. Siguldas novada Domē 2016.gada 15.septembrī ir saņemts nodibinājuma “Nodibinājums 

„Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, reģistrācijas Nr. 40008151059, juridiskā adrese 

Stārķu iela 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV-2154  (turpmāk – Nodibinājums) 

iesniegums (Siguldas novada Domē reģistrēts 2016.gada 15.septembrī ar Nr. 3. – 8/2588), kurā 

Nodibinājums lūdz atbrīvot to no zemes un telpu nomas maksas par Siguldas novada Domei 

piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 842 004 0222, sastāvošu no zemesgabala ar 

kopējo platību 4356 m2, ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0222, un ēkas ar kopējo platību 303 

m2, ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0222 001, kas atrodas pēc adreses Stārķu iela 4 (iepriekš 

“Austrumi”), Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2154 (turpmāk arī – Nekustamais 

īpašums), kuru Nodibinājums nomā no Siguldas novada Domes pamatojoties uz 2010.gada 

14.janvārī starp Siguldas novada Domi un Nodibinājumu noslēgto “Nekustamā īpašuma nomas 

līgumu” (turpmāk – Līgums). Saskaņā ar Līguma 2.1.1.apakpunktu Nekustamais īpašums1 

Nodibinājumam iznomāts ar mērķi – bērnu tiesību aizsardzība.  

2. Nodibinājums ir dibināts 2009.gada 15.decembrī, pēc tam, kad 2009.gada 25.novembrī ar 

Siguldas novada Domes lēmumu (prot. Nr.27, §37) tika lemts par Siguldas pašvaldības iestādes 

“Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” likvidāciju un Nodibinājuma dibināšanu sadarbībā 

                                                           
1 Saskaņā ar Siguldas novada Būvvaldes 2016.gada 16.augusta lēmumu „ Par adreses maiņu „Austrumi”, Allažu pagasts, 

Siguldas novads”, izskatot nodibinājuma „ Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 2016.gada 4.augusta 

iesniegumu par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam „Austrumi”, nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

zemesgabala (kad. apz 8042 004 0222) un ēkas uz tās (kad. apz. 8042 004 0222 001) mainīts nosaukums no adreses 

„Austrumi” uz adresi Stārķu iela 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2154.  



27 
 

ar Latvijas Bērnu fondu, reģistrācijas Nr. 40008018725.  Likvidējot pašvaldības iestādi “Allažu 

bērnu un ģimenes atbalsta centrs” jaunizveidotajam Nodibinājumam tika nodota  arī iestādes 

“Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” bilancē esošā kustamā un nekustamā manta, ar 

mantas lietošanas mērķi – bērnu tiesību aizsardzība.  

3. Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta Sabiedriskā labuma organizāciju reģistra datiem 

nodibinājumam “Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”, reģistrācijas Nr.40008151059, kopš 

2013.gada 14.maija uz nenoteiktu laiku ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.  

4. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikta pašvaldības autonomā 

funkcija  - nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību. 

5. Normatīvie akti neregulē jautājumu par iespēju atbrīvot sabiedriskā labuma organizāciju no 

nomas maksas nomas attiecību ietvaros, bet Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – Likums) 5.panta otrās daļas 41 punkts noteic 

pašvaldības tiesības, Domei par to pieņemot atsevišķu lēmumu saskaņā ar Likuma 5.panta trešo 

daļu, lemt par pašvaldības mantas (kustamās vai nekustamās) nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Saskaņā ar Likuma 5.panta trešo daļu, ja publiskas personas 

mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu, kurā norāda vismaz šādu 

informāciju: 1) bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances vērtība, stāvoklis 

un apraksts; 2) nodošanas nepieciešamība un lietderība; 3) nododamās mantas lietošanas un 

izmantošanas mērķis un termiņš; 4) gadījumus, kad nododamā manta atdodama atpakaļ; 5) 

citus nepieciešamos noteikumus, tai skaitā noteikumus, lai nodrošinātu attiecīgās mantas 

saglabāšanu un atbilstošu izmantošanu. Likuma 5.panta trešā prim daļa paredz, ka tiesību 

subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, 

arī sedz ar to saistītus izdevumus. Papildus Likuma 5.panta piektā daļa paredz, ka lēmumu par 

publiskās personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

(..) pieņem atvasinātas publiskās personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai nodod uz laiku, kamēr attiecīgajai biedrībai, 

nodibinājumam vai reliģiskai organizācijai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss, bet ne 

ilgāk par 10 gadiem.  

6. Nodibinājuma darbības mērķi saskaņā ar statūtiem ir: sadarbojoties dažādu nozaru 

speciālistiem un organizācijām, sniegt atbalstu bērniem, sievietēm un viņu ģimenēm krīzes 

situācijās; darboties kā nacionāla mēroga kompetenču, izglītības un atbalsta centram bērnu un 

ģimeņu labklājības veicināšanai, nodrošinot attīstošas, informatīvas un preventīvas 

programmas; sniegt stacionārus un ambulatorus rehabilitācijas pakalpojumus bērniem, 

sievietēm, īpaši vardarbībā cietušiem, un viņu ģimenes locekļiem; izstrādāt un organizēt 

apmācību programmas; sadarboties ar citām nevalstiskām organizācijām. 

7. Saskaņā ar Siguldas novada Domē 2016.gada 20.septembrī saņemtajā Nodibinājuma 

iesniegumā (Siguldas novada Domē reģistrēts 2016.gada 20.septembrī, ar Nr.3.-8/2639) 

norādīto, Nodibinājums (..) ir viens no 7 krīzes centriem Latvijā, sniedz valsts apmaksātos 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus no vardarbības cietušajiem bērniem un jauniešiem. 

Centrā strādā 14 darbinieki, kas apmācīti vardarbībā cietušo personu rehabilitācijas 

nodrošināšanai krīzes situācijā. Gadā vidēji sociālās rehabilitācijas kursu iziet 170 

nepilngadīgie un viņu resursu personas. Nodibinājums darbojas saskaņā ar Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu un ir reģistrēts kā sociālo pakalpojumu sniedzējs.  

8. Papildus konstatējams, ēkas Stārķu ielā 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2154, 

ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0222 001, bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas dienu ir 

29 077, 33 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņdesmit septiņi euro un trīsdesmit trīs 

centi) apmērā, ēkas lietošanas veids: citas īslaicīgas apmešanās vietas.  Zemesgabala Stārķu 



28 
 

ielā 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2150, ar kadastra apzīmējumu 8042 004 

0222, bilances vērtība uz lēmuma pieņemšanas dienu ir 8 329,49 EUR (astoņi tūkstoši trīs simti 

divdesmit deviņi euro un četrdesmit deviņi centi) apmērā. Nekustamā īpašuma stāvoklis 

nodibinājumam „Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, kā minētā 

nekustamā īpašuma Nomniekam Siguldas novada Domes un nodibinājuma „Nodibinājums 

„Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”” 2010.gada 14.janvāra Nekustamā īpašuma nomas 

līguma ietvaros ir zināms un pieņemams. Nekustamais īpašums nav nepieciešams Siguldas 

novada pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju veikšanai.   

9. Saskaņā ar Likuma 5.panta trešās daļas 4.punktu, papildus norādāms, ka Nekustamā īpašuma 

bezatlīdzības lietošana Patapinājuma līguma ietvaros ir pieļaujama ievērojot Nekustamā 

īpašuma bezatlīdzības lietošanai noteikto mērķi – bērnu tiesību aizsardzība, sniedzot sociālo 

palīdzību.  

        Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kā arī Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 41. punktu, Civillikuma 1947. pantu, kā arī saskaņā  ar apvienotās  Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 21. septembra atzinumu (prot. Nr.14, §27), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Sākot ar 2016. gada 1. oktobri uz desmit gadiem noslēgt Patapinājuma līgumu ar nodibinājumu 

“Nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, reģistrācijas Nr. 40008151059, 

juridiskā adrese Stārķu iela 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV-2154 un nodot 

patapinājumā nekustamo īpašumu ar adresi Stārķu iela 4, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, LV-2154, kas sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 4356 m2, ar kadastra 

apzīmējumu 8042 004 0222 un ēkas uz tā, ar kopējo platību 303m2, ar kadastra apzīmējumu 

8042 004 0222 001. 

2. Noteikt Patapinājuma līguma noslēgšanas mērķi – bērnu tiesību aizsardzība, nodrošinot sociālo 

palīdzību.   

3. Apstiprināt Patapinājuma līgumu ar nodibinājumu „Nodibinājums “Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs””, reģistrācijas Nr. 40008151059. 

4. Apstiprināt Vienošanos par Siguldas novada Domes un nodibinājuma „Nodibinājums “Allažu 

bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, reģistrācijas Nr. 40008151059, 2010.gada 14.janvārī 

noslēgtā Nekustamā īpašuma nomas līguma izbeigšanu ar 2016.gada 30.septembri.  

5. Uzdot nodibinājumam „Nodibinājums “Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs””, 

reģistrācijas Nr. 40008151059, mēneša laikā no Vienošanās spēkā stāšanās dienas sagatavot, 

parakstīt un iesniegt Siguldas novada Domei nostiprinājuma lūgumu par Zemesgrāmatā 

nostiprināto Nomnieka nomas tiesību dzēšanu, pēc kā nodrošinot patapinājuma tiesību 

nostiprināšanu Zemesgrāmatā, attiecībā uz nekustamo īpašumu Stārķu ielā 4, Allaži, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, LV – 2154, ar kadastra numuru 842 004 0222, sastāvošu no 

zemesgabala ar kopējo platību 4356 m2, ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0222, un ēkas ar 

kopējo platību 303 m2, ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0222 001, pamatojoties uz 

Patapinājuma līgumu.  

 

26.§ 

Par maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupu nodarbībām Laurenču sākumskolā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 



29 
 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septītās 

daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, ka 

ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem 

izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic minētās 

izglītības iestādes, 2013.gada 4.decembrī apstiprināto Laurenču sākumskolas nolikuma 10., 50 

punktiem, Siguldas novada Domes 2016.gada 31.augusta saistošo noteikumu Nr.32 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Laurenču sākumskolas interešu izglītības programmās un 

pagarinātās dienas grupas nodarbībām” 4.punktu, kas nosaka, ka par līdzfinansējuma apmēru katram 

mācību gadam lemj Siguldas novada Dome, ņemot vērā interešu pagarinātās dienas grupas nodarbību 

sniegšanai nepieciešamo materiālo nodrošinājumu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2016.gada 21.septembra atzinumu (prot. Nr.14, §28), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, D.Dukurs,  M.Malcenieks, I.Paegle, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Noteikt maksu par Laurenču sākumskolas pagarinātās dienas grupu nodarbībām 

2016./2017.mācību gadam 20 EUR (divdesmit euro). 

2.  Lēmums stājas spēkā 2016.gada 3.oktobrī. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.18.20 

 

Nākamā kārtējā Domes sēde - 2016.gada 12.oktobrī 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)    Madara Zeltiņa 

 


